1 Az 1619. május 26-ára összehívott pozsonyi országgyűlés június elején nyílott meg. Az osztrák,
cseh és morva rendek már előbb iratokkal érintkezésbe léptek a megyékkel, sőt az osztrák és a morva
rendek az országgyűlésre is küldötteket menesztettek; ezek főleg a magyar hadak visszahívását és a
magyar rendekkel való szövetkezést szorgalmazták. Viszont a király Bécsben a csehek részéről, gróf
Thurntól a cseh sereg kivezetését követelte. Ezen dolgot, más, korábbi és későbbi dolgok mellett,
említi Pázmány az ő 1619. évi: "Falsre originis motuum Hung. succincta refutatio" művében (Op. Omnia
Ser, Lat. Vr. köt., 516. és 1<. 1.), valamint 1620. évi: "Vindicil!; Ecclcsíasticrc " czímű művében (u. o. 559. J..)
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gravaminum procedent protestantes, sicut in negotiis religionis. Et
quemadmodum, quee illis adlubescunt, ea in scripturis contineri conten
dunt, ita in iis omnibus aggravatos se prretendent, queecurnque juxta
intentum ipsorum non fiunt.

Quarnobrem pro fidelitate Majestati Vrre debita, tenuem meam
opinionem hac de re perscribendam censui.

Inprimis igitur, existimo, rescribendum esse Statibus, gratum esse
Majestati Vrre hoc ipsorum studium, nec unquam Majestatem Vram
abhorruisse ab eequis ac honestis pacis conditionibus. Deinde signifi
candum Statibus, non videre Majestatem Vram, qua ratione, salva Regire
dignitatis Majestate, de ul1is pacis conditionibus tractari possit, eo
usque, donec Miles Bohemicus non solum a Suburbanis Viennensibus,
verum etiam ab ipsis Austriee finibus educatur. Si enim in hoc rerum
statu, quippiam de pace conc1uderetur, totus orbis Christianus exsisti
maret, vi potius et armorum metu, extortas esse pacis conditiones,
quam ex benigna ac Regali c1ementia. Itaque si serio ac cum fructu,
pacis et concordire consilia Status Ungarici tractari velint, id efficiant,
necesse est, ut Exercitus Bohemici, Austria excedant, ac tum dernum
deputati Commissarii plenipotentiarii Ungarorum hane pacis tractatio
nem felicibus auspiciis aggrediantur. Et si forte Bohemi difficiles se in
hoc ex Austria receptu (sic l) ostenderent, benigne Majestatem Vram
Status ac Ordines admonere, ut juxta priores benignas litteras, ad
Palatinum Regni Hungaria, datas, Insurrectio Generalis acceleretur.

Heec sunt Clementissime Domine, qure mihi in hoc casu resori
benda videntur, nisi tamen gravis et inevitabilis necessitas aliud suadeat.
Rationes vero tenuis hujus mese sententiee deducere, nihil attinet, alte
rum tamen ex hujusmodi responso Majestatis Vrre sequetur, ut vel
Bohemi (quod ego haud credo) sese recipient extra fines Austriee, vel
si id facere nolint, pacis tractatio non a Majestate Vrre impedita, sed
a Bohemis neglecta videbitur, sicque animi Ungarorum in Bohemos
reddentur alieniores. Deus Majestatem Vestram diutissime salvam ac
florentem tueatur.